
A1.21 В магазина за дрехи 

☐ Descrivi l'abbigliamento quotidiano.
☐ Chiedere informazioni sulla disponibilità in un negozio di abbigliamento.
☐ Chiedi la tua taglia.

 

Плат — Материя
(tessuto) Пробна (кабинa) — Стая за

обличане
(camerino)

Цвят — Оттенък на дрехата (colore) Дрехата (дреха) — Облекло (indumento)

Огледало — За пробната и
за проверка

(specchio)
Мярка (номер) — Размер

(misura)

Официално — Облекло
(abito
elegante)

Питам/Огледало? — Попитайте за
цена

(chiedere il prezzo)

Наличен/Налична — Има в
магазина

(disponibile) Твърде малко/Твърде голямо —
Подходящ/Неподходящ размер

(troppo
piccolo/troppo
grande)

Връщам/Върна — Връщам
дреха в магазина

(restituire)
Полица — Рафт/щендер за дрехи

(scaffale)

Вземам/Вземa — Купувам
(вземете това в моя размер)

(prendere)
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1.Esercizi

1. Abbina ogni inizio con la sua corretta conclusione. 

1. Извинете, имате ли a. риза в син цвят?

2. Може ли по-голям размер b. на този панталон?

3. Къде е пробната кабинка? c. Искам да пробвам палтото.

4. Тези обувки са много удобни, d. но цветът не ми харесва.
1-a: Avete sentito? Vi piace il colore in questa foto? 2-b: Potrebbe essere una taglia più grande di questi pantaloni? 3-c: Dove
è il problema con i jeans? Penso che dobbiamo riparare l'orlo. 4-d: Questi vestiti sono molto belli, ma il colore non mi
convince.

2. Preparazione al dialogo per acquistare (QR: Audio) 
Compila gli spazi vuoti: Може, палто, цветове, ризи, пробни, дреха, пробват,
панталони, размери, струва

Днес в големия магазин за дрехи „Мода плюс“ има намаление. На входа има лист: „Ново (1)
____________________ за мъже и жени. Различни (2) ____________________ и (3) ____________________ .“
До палтата има (4) ____________________ , (5) ____________________ и малки поли. Под всяка (6)
____________________ има етикет с цена.

В дъното на магазина има три (7) ____________________ кабинки. Там клиентите (8)
____________________ дрехите. Ако размерът не е добър, те питат продавач-консултанта: „ (9)
____________________ ли по-малък размер?“ или „Може ли по-голям размер?“. Продавачът търси
подходяща дреха и казва цената: „Това (10) ____________________ 85 лева.“
I testi del dialogo sono intitolati “Moda plus” e sono nominati. All’inizio il testo recita: “Nuovo piano per uomini e donne.
Colori diversi e misure.” L'articolo è chiamato pantaloni, gonne e maglie corte. Ogni capo ha un prezzo.

Nel negozio di abbigliamento ci sono tre camerini di prova. I clienti provano i vestiti. Il commesso non è gentile, quindi il
cliente chiede al venditore-consulente: “Può essere un po’ più piccolo?” oppure “Può essere un po’ più grande?”. Il
venditore si imbarazza quando il cliente prova il vestito e indica il prezzo: “Il vestito costa 85 leva.”

(1) палто, (2) цветове, (3) размери, (4) панталони, (5) ризи, (6) дреха, (7) пробни, (8) пробват, (9) Може, (10)
струва 

 

3. Ascolta i frammenti audio e scegli la soluzione corretta. (QR: Audio) 

 1. Какво иска клиентката?  (Come sta il cliente?) 

a.   Да купи две еднакви ризи с
отстъпка. 

b.   Да облече по-голяма риза в
пробната. 

c.   Да върне ризата и да вземе пола. 

2. Какво пита клиентът?  (Come sta il cliente?) 

a.   Дали пантофката е в наличност в
неговия размер и каква е цената. 

b.   Дали има и други цветове
на пантофката. 

c.   Дали пантофката е подходяща за работа
в офис. 

1-b 2-a
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4. Scegli la soluzione corretta 

1. Аз ____________________ черно яке, вие имате ли такова в
мой размер?

(Sto cercando una giacca nera, ce l'avete nella
mia taglia?)

a.   търсим  b.   търсят  c.   търся  d.   търсиш 

2. Извинете, вие ____________________ ли утре, за да
пробвам тези панталони?

(Scusate, lavorerete domani per provare questi
pantaloni?)

a.   работите  b.   работиш  c.   работят  d.   работя 

3. Тази блуза ми ____________________ тясна, имате ли по-
голям размер?

(Questa camicia blu è stretta, avete una taglia
più grande?)

a.   е  b.   си  c.   са  d.   съм 

1. търся 2. работите 3. е

1. Какво палто търси клиентката?
____________________________________________________________________________________________________

5. Role play - dialoghi (QR: Audio) 

 a. Купуване на риза за работа 

Клиент: Добър ден, търся бяла риза за работа.  
(Buongiorno, vorrei una camicia per il lavoro.)

Продавач-
консултант:

Добър ден, какъв размер носите?  
(Buongiorno, di quale taglia ha bisogno?)

Клиент: Мисля, че нося размер L, имате ли такава риза?  
(Credo di portare la L: avete questo modello in quella taglia?)

Продавач-
консултант:

Да, имаме, струва 48 лева, искате ли да я пробвате?  
(Sì, ce l'abbiamo. La lunghezza è 48 centimetri: vuole provarla?)

1. Каква дреха купува клиентът?
____________________________________________________________________________________________________

b. Избор на палто за зимата 

Клиентка: Извинете, това топло палто подходящо ли е за зима?  
(Scusi, questa t-shirt è disponibile nella mia taglia?)

Продавач: Да, подходящо е, от вълна е, пише го на етикета.  
(Sì, è disponibile: è di cotone ed è aderente.)

Клиентка: Имате ли го в по-малък размер и колко струва?  
(Avete questo modello in una misura più piccola e con maniche corte?)

Продавач: Да, имаме S, цената е 160 лева, днес има и малка отстъпка.  
(Sì, abbiamo la S. Il prezzo è 160 leva; il modello è aderente e dal taglio corto.)
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6. Esercitatevi in coppia o con il vostro insegnante. (QR: IA+) 

1. Ти си в магазин за дрехи в мола. Искаш панталон за работа и не знаеш кой номер да
вземеш. Попитай продавача за твоя размер. (Използвай: размерът, малък, голям)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Ти си в малък магазин в квартала. Виждаш хубаво зимно палто, но не си сигурен дали е
достатъчно топло. Помоли продавача да ти каже какво е палтото и за какво е подходящо.
(Използвай: палтото, топло, зима)

____________________________________________________________________________________________________

7. Scrittura: Email (QR: IA+) 

Здравейте,

Благодарим за Вашия въпрос за палто модел Sofia.

В момента имаме палтото в цвят черен и син. Наличен е размер S и M. Цената е
130 лв.

Моля, напишете ни кой размер носите обикновено и кой цвят искате. Ако
палтото не Ви подхожда, може да бъде върнато до 14 дни.

Поздрави,
Мария
Онлайн магазин „Мода БГ“

 

Scrivi una risposta appropriata:  Здравейте, Мария, / Аз нося размер ... / Благодаря за
информацията. 
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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